M | Der Verband informiert

STUTBUCHAUFNAHME-

TERMINE UND -TOUREN 2026

Stand: 5.3.2026

Selektionstufe | des neuen Stutenschausystems. Von April bis Mai werden Stutbuchaufnahmetouren und -termine in den Pferdezuchtvereinen
angeboten. Diese folgen grundsatzlich dem Konzept der Fohlenrundfahrten und dienen der Eintragung von Stuten, sowie der Besichtigung
schaufdhiger Stuten und Fohlen in den Pferdezuchtvereinen. In den Regionen, in denen das neue Stutenschausystem nicht umgesetzt wird,
erfolgen die Stutbuchaufnehmen wie gehabt im Rahmen der Schauen.

BEZIRKSVERBAND STADE

Do., 30. April, PZV Verden

Information und Anmeldungen:

Pferdezuchtverein Verden:

Stefanie Bokeloh-Brischke, Tel. 01 52-22 63 36 83,
E-Mail: steffibokeloh@gmx.de

Besamungsstation Verden :

HSM Koch, 27283 Verden, Tel.: 0 42 31-93 53 41,
Fax: 93 54 07.

Di., 05. Mai, PZV Stade Altes Land

Information und Anmeldungen:

Station Bargstedt:

GHW Detlef Miiller, 21698 Bargstedt,
Tel:04164-21530.8001 15, Fax: 80 01 16,
E-Mail: bargstedt@landgestuetcelle.de

Station GroBenwdrden:

GHW Grund, 21712 GroBenwdrden,

Tel.: 0 47 75-81 76 0. 7 36, Fax: 89 83 53,
E-Mail: grossenwoerden@landgestuetcelle.de

BEZIRKSVERBAND LUNEBURG

Mi., 15. April und Do., 16. April,
PZV Celle-Siidheide

Do., 13. Mai, PZV Burgdorf-Leinetal

Di., 28. April, PZV Oldenburg

Information und Anmeldungen:

PZV Burgdorf/Leinetal: Fabian Janda,
Tel: 01 76-66 16 13 30,

E-Mail: kontakt@fabian-janda.de

Fr., 22. Mai, PZV Aller/Leine

Ahlden

Information und Anmeldungen: PZV Aller/Leine:
Birte Peterson, Tel.: 0173-1811816,

E-Mail: Birte.Peterson@gmx.de

Do., 28. Mai, PZV Harburger Land u. Hollenstedt

Information und Anmeldung: PZV Oldenburg,
Anna-Luisa Herrmann, Tel.: 0170-6301285,
E-Mail: dressurpferdeausbildung@googlemail.com

BEZIRKSVERBAND
OSNABRUCK/EMSLAND

Mi.,, 22. April - Fr., 25. April,

PZV Nordhessen, PZV Mittelhessen, PZV Osthes-
sen, PZV Ederbergland-Werra, PZV Odenwald-
Starkenburg, PZV Wiesbaden-Main-Taunus, PZV
Westerwald-Taunus

Neuenfelde

Information und Anmeldungen:

PZV Harburger Land, Heidemarie Heins,
Tel.: 01 63-7 42 12 56,

E-Mail: info@pzv-harburger-land.de

Fr., 29. Mai, PZV Luhmiihlen

Information und Anmeldungen:

Hannoveraner Verband e.V., z.H. Betina Meyer,
27283 Verden, Tel. 0 42 31-67 37 42,

E-Mail: BMeyer@hannoveraner.com

BEZIRKSVERBAND HANNOVER

Information und Anmeldung: Henning Ansorge,
Tel.: 017621114240, WhatsApp: 01775601896,
E-Mail: info@pzv-celle.de

Do., 23. April, PZV Artlenburger Elbmarsch

Information und Anmeldungen:

PZV Artlenburger Elbmarsch: Jens Bullmann,
Tel.: 0170-9938980,

E-Mail: jensbullmann42@gmail.com

Do., 30. April, PZV Ahnsen

Information und Anmeldungen:
Alexander Junghans, Tel.: 0174-5140191,
E-Mail: a.junghans@web.de

Do., 07. Mai, PZV Liichow/Dannenberg/Gartow

Im Zusammenhang mit der Zuchtstutenpriifung
in Dannenberg

Information und Anmeldungen:

Miriam Steffen, Tel.: 01 71-8 60 78 97,

E-Mail: sattelhofsteffen@aol.com

Di,, 12. Mai, PZV Wittingen

Information und Anmeldungen: PZV Wittingen:
Esther Kasten-Lutkemiiller, Tel.: 0171-873124
E-Mail: pzv.wittingen@gmail.com

Do., 30. April, ArGe Siistedt

Information und Anmeldungen: Hendrik Hisker,
Tel.: 0175-2958440, E-Mail: h.huesker@ewe.net

Mi., 20. Mai, PZV Landesbergen, PZV Warmsen,
PZV Nienburg, PZV Stadthagen

Landesbergen

Information und Anmeldungen:

Station Landesbergen: 1. HSM Winter,

31628 Landesbergen, Tel.: 0 57 61-90 86 880,
Fax: 90 86 882,

E-Mail: landesbergen@landgestuetcelle.de

Do., 28. Mai, PZV Diepholz

Barver

Information und Anmeldungen:

Christian Giesselmann, Tel.: 0151-22323058,
Christian.giesselmann@googlemail.com

BEZIRKSVERBAND
OSTFRIESLAND/OLDENBURG

Information und Anmeldung:

PZV Nordhessen: Rainer Figgen,

Tel.: 0160-96613873, E-Mail: rainer-figgen@web.de
PZV Mittelhessen: Bernd Feuerstein,

Tel.: 0160-99104406,

E-Mail: bernd.feuerstein@gmx.de

PZV Osthessen: Walter Robert, Tel.: 0172-6754764,
E-Mail: huhnstadt@t-online.de

PZV Ederbergland-Werra: Katrin Sauer,

Tel.: 0171-9521355, E-Mail: katrinS1@gmx.de
PZV Odenwald-Starkenburg: Gerold Eckert,

Tel.: 0176-80605836,

E-Mail: gerold.eckert@web.de

PZV Wiesbaden-Main-Taunus: Simone Klotz,

Tel.: 0175-1655883,

E-Mail: simone.klotz@drbouffier.de

PZV Westerwald-Taunus: Claudia Hein-Riemann,
Tel.: 0152-21726000,

E-Mail: claudia_hein-riemann@web.de

BEZIRKSVERBAND BRAUNSCHWEIG

Mi.,, 29. April, PZV Siidhannover

Information und Anmeldungen: Dr. Jorg Kuester,
Tel.: 01514-2556956, E-Mail: bzvbs@t-online.de

Mi., 29. April, PZV Braunschweig

Information und Anmeldungen:
Christopher Krockel, Tel.: 0172-5435924,
E-Mail: kroeckelsportpferde@gmx.de

Mi., 06. Mai, PZV Hildesheim-Peine

Information und Anmeldungen:
Hans-Henning Hagemann, Tel.: 0174-6421373,
E-Mail: hans-henninghagemann@gmx.de

Mi., 27. Mai, PZV Berlin/Brandenbg.

Mi, 22. April, PZV Ostfriesland

Information und Anmeldung: Anke Troff,
Tel.: 0170-8096195, E-Mail: anke.troff@gmail.com

Information und Anmeldungen:

Hannoveraner Verband e.V., z.H. Betina Meyer,
27283 Verden, Tel. 0 42 31-67 37 42,

E-Mail: BMeyer@hannoveraner.com



